[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1258/2016 - 03/02/2016 13:30

INDICAÇÃO Nº 825/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal proceder à instalação de um braço de luz em poste de energia elétrica, localizado na Rua Miguel Nonato dos Reis, próximo ao número 34 no bairro Parque Planalto.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, proceda com a instalação de um braço de luz em poste de energia elétrica, localizado na Rua Miguel Nonato dos Reis, próximo ao número 34 (Em frente a Capela Nossa Senhora de Fátima ),no bairro Parque Planalto, neste município.

Justificativa:

Fomos procurados por moradores solicitando o serviço do endereço a cima citado, visto que há meses foi substituído um poste nesta via, e infelizmente ainda não concluíram o serviço, uma vez que está faltando instalar o braço para colocação da luz, tornando o local muito escuro principalmente no período noturno, o que compromete a segurança e o bem estar dos moradores.

Necessita com URGÊNCIA da realização dos serviços solicitados.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de Fevereiro de 2016.
Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

-vereador-
-PMN-